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در پرتو وحی

خداوند سریعتر از شما مکر می کند
»هنگامی که به مردم، پس از ناراحتی که به آنها رسیده است، 
رحمتی بچشانیم، در آیات ما نیرنگ می کنند )برای آن نعمت 
و رحمت توجیهات ناروا می کنند(، بگو: خداوند سریعتر از 
شما مکر )چاره جویی( می کند، و رسولان )فرشتگان( ما، آنچه 

نیرنگ می کنید )و نقشه می کشید( می نویسد«.
نیرومند، مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب یونس-21

و دفاع مقدس شد
عنوان  به  نیرومند  محمدحسین 
مدیرعامل جدید انجمن ســینمای 

انقلاب و دفاع مقدس منصوب شد.
بــه گــزارش خبرنــگار کیهان، 
مراسم تودیع محمدرضا شرف الدین 
معارفــه  و  پیشــین  مدیرعامــل 
مدیرعامل  نیرومند  محمدحســین 

جدید، روز گذشته در انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس برگزار شد.
انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس، از تشکل های وابسته به 
موسسه روایت فتح است که مسئولیت اصلی آن، حمایت از تولیدات 

سینمایی در حوزه انقلاب و دفاع مقدس است.
گفتنی است، محمدحسین نیرومند، مدیرمسئول اسبق ماهنامه 
»کیهان کاریکاتور«، مدیر گروه جوان طرح و برنامه شــبکه دو، مدیر 
ســابق گروه طرح و برنامه شبکه دو ســیما، دبیر شورای ارزشیابی 
هنرمندان، نویســندگان و شاعران کشــور، سرپرست مرکز هنرهای 
تجســمی حوزه هنری، مشــاور وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
مشاور هنری مدیر مرکز تولید انیمیشن سازمان صدا و سیما )صبا(، 
عضو تحریریه »کمیک جهانی« نشریه بین المللی کارتون و نویسنده 
کتاب هایــی چون »مدیریت چشــم مخاطب« و »کلاه به ســرهای 

ابوغریب« است.
ارتباط شاعران و نویسندگان ایرانی و سوری 

برای مقابله با تهاجم فرهنگی
در دیدار دیروز وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران با سفیر سوریه 
مطرح شــد: با برقراری ارتباط میان شاعران و نویسندگان دو کشور 
می توان فعالیت های فرهنگی میان دو کشور را گسترش داد و از این 

طریق در مقابل حملات و تهاجمات فرهنگی ایستاد.
به گزارش فارس، علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 
دیدار با اشاره به سفر اخیر خود به سوریه پایداری و ایستادگی مردم 

و ارتش سوریه را تمجید کرد.
وی گفت: شــاعران، نخبگان و نویسندگان دو کشور می توانند در 
زمینه های مختلف فرهنگی و هنری همکاری های لازم را داشته باشند 
و از این طریق نقش موثری در معرفی آثار فرهنگی و هنری یکدیگر 

و ترجمه آنها داشته باشند.
در ادامه این دیدار عدنان محمود ســفیر سوریه در تهران گفت: 
دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران برای کسب حقوق خود در جامعه 

بین المللی قابل تقدیر است.
وی افزود: با برقراری ارتباط میان شاعران و نویسندگان دو کشور 
می توان  فعالیت های فرهنگی میان دو کشور را گسترش داد و از این 

طریق در مقابل حملات و تهاجمات فرهنگی ایستاد.
ایوبی در مواجهه با انتقاد خبرنگاران:
سکوت شیرین است!

رئیس ســازمان ســینمایی در مواجهه با انتقاد رسانه ها نسبت به 
اظهارات وی در مصاحبه با یک رســانه غربی گفت: »موظف نیستم به 

همه سوالات شما پاسخ دهم!«
خبرنگار خبرگزاری فارس در این باره نوشت: بعد از اینکه سومین 
دوره جشنواره »فیلم و عکس فناوری و صنعتی« به پایان رسید طبق 
عادت به سراغ رئیس سازمان سینمایی رفتیم تا با جمعی از خبرنگاران 
سوالات خود را بپرسیم. یکی از خبرنگارها پیش دستی می کند دوباره 
در مورد فیلم سینمایی »رستاخیز« از ایوبی سوال می پرسد، ایوبی به 
من اشاره می کند می گوید: »بگذارید سوالش را بپرسد فکر کنم سوال او 
راحت تر است.« من می گویم: »نمی خواهید توضیحی درباره مصاحبه تان 
با مجله آمریکایی وال استریت ژورنال و همچنین اعلام نظرتان درباره 
صحبت هایی که درباره یکی از کارگردان های پناهنده کردید بدهید و 
این سکوت را بشکنید؟« رئیس سازمان سینمایی گفت: »سکوت آنقدر 
شیرین است که بگذارید ما این سکوت را نشکنیم، این طور بهتر است«. 
رئیس سازمان سینمایی همچنین در مواجهه با سوالات یک خبرنگار 
می گوید: »تقصیر من نیست خانم شما جا مانده اید. من که قرار نیست 

هر وقت شما خواستید حرف بزنم. می شود؟«
ایوبی در ادامه و در برابر اصرار خبرنگاران برای پاســخ گویی درباره 
اظهاراتش مبنی بر باز بودن درهای کشور به روی فیلمسازان وطن فروش 
گفت: »پاسخ نمی دهم. من موظف نیستم به همه سوال های شما پاسخ 
دهم.« در پایان به او می گویم: »شما با مجله وال استریت ژورنال که یک 
مجله آمریکایی اســت گفت وگو کردید، در حالی که من یک خبرنگار 
ایرانی ام و همان سوال را از شما می پرسم و شما به من جواب نمی دهید« 

و او می گوید: »خب باشید، این همه با هم حرف زدیم«.
مهرجویی: نمایش رحمانیان، مغشوش

بی ربط و بی محتواست!
داریــوش مهرجویی از نمایش جدید محمد رحمانیان که گویا ادای 

دینی به یکی از فیلم های مهرجویی است، به شدت انتقاد کرد. 
مهرجویی در گفت وگویی با ایســنا دربــاره نمایش جدید رحمانیان 
گفت: واقعیت این است که این نمایش را کمی مغشوش دیدم و این کار 

به شکلی که »هامون« محوریت آن باشد، پدیدار نشد.
وی افزود: گاهی دیالوگی از فیلم »هامون« شــنیده می شد و گاهی 
هم از فیلم های دیگری از تاریخ سینما استفاده می شد که با وجود ذوق 
و شوق و شور و هیجانی که در نمایش به چشم می خورد، به نظرم خیلی 

محتوای آن مشخص نبود.
مهرجویــی ادامه داد: به نظر می رســد »هامون بازها« فقط برای آن 
عده ای که اهل ســینما هستند، »هامون« را دیده اند و دیالوگ هایش را 
می شناســند معنا پیدا می کند، چون در تمام طول نمایش تلاش کردم 
خودم را جای مردم عادی بگذارم و دیدم به جز چند دیالوگ خوب، بقیه 

حرف ها بی مورد و بی ارتباط با هم است.
رسوایی جدید شبکه تلویزیونی رژیم آل سعود

در یک رســوایی جدید برای رسانه های ســعودی، شبکه العربیه در 
خبری فوری عملیات انفجار مســجد صنعا را به آنچه »مقاومت مردمی« 
یمن می نامید، منسوب کرد؛ قبل از آن که داعش در بیانیه ای مسئولیت 

آن را به عهده بگیرد.
شــبکه ســعودی العربیه در خبری فوری و نیز در صفحه های خود 
در شــبکه های مجازی مدعی شــد که »مقاومــت مردمی« با خودروی 
بمب گذاری شده، »مسجد حوثی ها« در منطقه الرماح در صنعا را هدف 
قرار داده، اما ساعاتی بعد، گروه تروریستی داعش اعلام کرد که این کار 

را انجام داده است.
به نوشــته یمنی پرس، شــبکه العربیه همچنان به نسبت دادن این 
عملیات به گروه موسوم به آنچه »مقاومت مردمی« می نامد، ادامه می داد؛ 
تا اینکه داعش پس از ساعاتی مسئولیت این عملیات را به عهده گرفت که 
این امر نشان می دهد داعش و به اصطلاح »مقاومت« یمن، هر دو با طرح 
سعودی - آمریکایی و نقشه های آن در خاورمیانه ارتباط مستقیم دارند.

گروه موسوم به »مقاومت مردمی«، مزدورانی هستند که برای مقابله 
با ارتش و کمیته های انقلابی یمن، از حمایت علنی رژیم متجاوز عربستان 

برخوردار هستند.

با هدف پاسخگویی به زیاده خواهی غرب صورت گرفت

درخواست علما و طلاب حوزه علمیه قم 
برای برگزاری رزمایش موشکی سپاه

جمعی از علمــا و طلاب حوزه علمیه قم طی بیانیه ای و با 
هدف پاســخگویی به زیاده خواهی غرب در قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت ســازمان ملل در زمینه توان موشکی ایران، 
خواســتار برگزاری رزمایش موشکی توسط نیروهای مسلح 

کشورمان شدند.
بــه گزارش فارس، جمعی از طــلاب و فضای حوزه علمیه قم در 
بیانیه ای با توجه به گنجانده شــدن بندی در قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل مبنی بر ایجاد محدودیت در زمینه توان موشکی 
کشــورمان خواستار حفظ دســتاوردهای دفاعی کشورمان در حوزه 

موشکی و ادامه یافتن رزمایش در این حوزه شدند.
در بخشی از این بیانیه طلاب حوزه علمیه قم با اشاره به بند مربوط 
به توان موشکی ایران در قطعنامه اخیر سازمان ملل ضمن ابراز نگرانی 
از این بند آمده اســت: مسئولان سیاسی و دیپلمات های ما در مقابل 
دو پاســخ دارند: اول آن که ما هیچ گاه قصدی برای ساخت کلاهک  
هسته ای نداشته ایم و موشکی را نیز با این نیت طراحی و تولید نکرده ایم 
تا حالا مصداق این قطعنامه باشیم؛ و دوم آن که با فرض شناخته شدن 
موشک های بالستیک ما به عنوان مصداق موشک با قابلیت هسته ای 

این بند از قطعنامه را اجراء نخواهیم کرد.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: در مورد دوم اما مشکل این است 
که با توجه به مشــارکت ما در تدوین این قطعنامه و اجماع همه ی 
اعضای شورای امنیت در تصویب آن، در صورت نقض این بند قطعنامه 
توسط ما اگرچه برجام نقض نمی شود اما چون گذشته مواجه با تصویب 
قطعنامه دیگری ذیل بند 41 فصل هفتم در شورای امنیت خواهیم بود 
که تحریم ها را بازخواهد گرداند تا برسیم به قطع نامه ی بعدتر که ذیل 

بند 42 اجماع جهانی برای جنگ ضد ما را خواهد ساخت.
این بیانیه می افزاید: اکنون خواســت ما اساتید و طلاب حوزه ی 
علمیه ی قم مقدســه از سردار حســن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح، آن است که برای جلوگیری از دبه ی شیطان بزرگ 
و مأیوس ساختن کنگره ی آمریکا و کنست اسرائیل و سرکوب ایادی 
تکفیری آن  ها در منطقه و کشــیده شدن دندان طمع اذناب داخلی 
ایشان، که به تعلیق توان موشک های راهبردی ما دل بسته اند، دستور 
شلیک موشک بالستیک در یک رزمایش محدود توسط نیروی هوافضای 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تأیید کنند.
بنابــر این گزارش علما و طلاب حوزه علمیه قم رونوشــتی ازاین 
بیانیه را خطاب به ســردار سرلشــکر محمد باقری، معاون ستاد کل 
نیروهای مسلح،  سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و امیر دریابان علی شمخانی 

دبیر شورای عالی امنیت ملی تنظیم کرده اند.
با کسب ۲ مدال طلا،یک نقره و یک برنز

تیم دانش آموزی المپیاد كامپیوتر ایران 
ششم جهان شد

تیم دانش آموزان المپیاد کامپیوتر ایران با تصاحب دو مدال 
طلا، یک نقره و یک  برنز در جایگاه ششم المپیاد بین المللی 

کامپیوتر در قزاقستان قرار گرفت.
در این رقابت ها، علی حقانی و علی بهجتی مدال طلا، امیرکیوان 

محتشمی مدال نقره و پیمان جبارزاده مدال برنز را کسب کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در بیست و هفتمین دوره المپیاد 
بین المللی کامپیوتر، 320دانش آموز از 82 کشــورحضور داشتندکه 
کره جنوبی، چین، روســیه، آمریکا و ژاپن به ترتیب در جایگاه اول تا 

پنجم قرار گرفتند.
همچنیــن تیم المپیاد دانش آموزی ایــران که درهفتمین دوره 
مسابقات آی ام سی از مسابقات جهانی ریاضی در کشور چین شرکت 

کرده بود بامداد یکشنبه به کشور بازگشت. 
دانش آموزان ایرانی توانستند در مسابقات انفرادی 2 مدال نقره و 
4 برنز و در تیمی با 3 تیم از 8 تیم حائز رتبه شوند و 21 نفر از 32 

نفر دیپلم افتخار کسب کنند.
به گفته رئیس ســازمان دانش آموزی شهر تهران، در این المپیاد 
شرکت کنندگانی از ژاپن ،اندونزی، مالزی ،سنگاپور، هلند و چند کشور 

اروپایی و آمریکایی حضور داشتند. 
مهدلو با بیان اینکه امســال سطح کیفی مسابقات بسیار بالا بود 
گفت: چین با حدود 85 نفر شــرکت کنننده میزبان  بود که در این 
رقابت باتوجه به تعداد شرکت کننده ها و سطح مسابقات، بچه های ما  

توانستند امتیازهای خوبی را بگیرند.
وی افزود: این سطح از مسابقات بیشتر جنبه آمادگی برای  شرکت 

در مسابقات المپیاد جهانی ریاضی را داشت.
رئیس سازمان سنجش خبر داد

دكتری فقط در ۷۲ رشته
رئیس سازمان سنجش گفت: رشته های امتحانی دکتری از 
۲۵۲ رشــته به حدود ۷۲ مجموعه رشته امتحانی کاهش پیدا 

کرده است. 
خدایی در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو، درباره پذیرش دانشجو در 
رشته های با تعهد خدمت گفت: رشته های پزشکی از جمله رشته هایی 
هستند که در کنکور سراسری سال 94 دارای تعهد خدمت می باشند و 
پذیرفته شدگان در این رشته ها باید تعهد خدمت خود را در محل تحصیل 

انجام دهند. این قانون مجلس است و قابل خرید و جابه جایی نیست. 
رئیس سازمان سنجش در ادامه تصریح کرد: اگر خانمی حین تحصیل 
ازدواج کند شوهرش هم باید در همان شهر محل تحصیل همسر خود 
ساکن شود، البته باید وزارت بهداشت در این خصوص مدیریت لازم را 

داشته باشد ولی آنچه گفته شد عین قانون است. 
وی افزود: مسئول انتقال دانشجویان، وزارت بهداشت است اما آنچه 
که در قانون گفته شده این است که این تعهد خدمت غیر قابل خرید و 

غیرقابل انتقال است و معمولا  قانون موخر اهمیت بالاتری دارد.
خدایــی درباره آزمون دکتری ورودی 9۶-95 گفت: آزمون دکتری 
ورودی 9۶-95 تقریبا از 252 رشته به حدود 72 مجموعه رشته امتحانی 

کاهش پیدا کرده و دروس امتحانی نهایی شده است.
وی در ادامه بیان داشت: در خصوص شیوه نامه اجرایی در حال کار 
کردن هســتیم که به دانشگاه ها همراه با مقاطع امتحانی اعلام عمومی 
کنیم و احتمالا تا 15 مرداد ماه مواد امتحانی رشته ها را اعلام خواهیم کرد.

رئیس سازمان ســنجش در پایان خاطرنشان کرد: آزمون دکتری 
براســاس مصوبات مجلس دو بار در ســال برگزار می شود و هر امتحان 
دو ســال اعتبار دارد و داوطلب می تواند از نتیجه آزمون جهت پذیرش 
در دانشگاه ها استفاده کند، ســهمیه استعدادهای درخشان نیز همان 

20درصد باقی مانده است.

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله حق شــناس)ره(: برای خود و خانواده خود 
معارف دین را نقل کنید، ... وسیله اتصال به معبود، داشتن اخلاق 

خوب است.

مراسم تشییع و تدفین شهید ۱8 ساله مدافع 
حرم حضرت زینب )س( با حضور پرشور مردم و 

مسئولان در شهرستان دماوند برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از دماوند، مراسم تشییع 
و تدفین پیکرشهید »آصف حیدری«، از شهدای مدافع 
حــرم حضرت زینب )س( که به دســت گروهک های 
تروریستی در سوریه به شهادت رسیده بود، دیروز صبح 
با حضور انبوه مردم شهرستان دماوند و اتباع افغانستان 
مقیم این شهرستان در روستای آئینه ورزان برگزار شد.

تشییع پیکر این شهید از محل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران شهرســتان دماوند آغاز شــد و در روستای 
آئینه ورزان ادامه پیدا کرد و ســرانجام شهید حیدری 
در گلزار شهدای این روستا در آرامگاه ابدیش به خاک 

سپرده شد.
حیدری از شهدای مدافع افغانستانی در سوریه بود و 
خانواده این شهید در روستای آئینه ورزان سکونت دارند 
و به همین خاطر پیکر این شهید والامقام در این روستا 

تشییع و تدفین شد.

تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم حضرت زینب )س( 
در دماوند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد 
از حضور دبیرکل آژانس انرژی اتمی در سنای 
آمریکا، این اقدام را برخلاف رسالت این سازمان 
دانسته و تاکید کردند که این نهاد غیرمستقل 

نمی تواند داور توافق هسته ای باشد.
»یوکیا آمانو« مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی چهارشــنبه هفته جاری برای حضور در سنای 
آمریــکا جهت توضیح درباره نتایــج پایانی مذاکرات 

هسته ای ایران و 1+5 به واشنگتن سفر خواهد کرد.
در حالی که قرار بود توافق ایران و آژانس محرمانه 
بماند و مقامات کشورمان بارها روی این مسئله تاکید 
کرده انــد اما روند تحولات حاکی اســت دل بســتن 
به محرمانه ماندن مســائل و اطلاعــات فعالیت های 
هســته ای ایران که به دست آژانس می رسد، چیزی 

خیالی نیست! جز خوش 
 مقامات آمریکایی: از محتوای توافق محرمانه 

راضی هستیم! 
اقدام آمانو برای حضور در ســنای آمریکا در کنار 
اظهارات اخیر مقامات آمریکایی نشــان می دهد که 
آژانس همچنان راه گذشته را ادامه می دهد و به هیچ 
عنوان قابل اعتماد نیســت. »ســوزان رایس« مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید و »جاش ارنست« سخنگوی 
کاخ ســفید در این خصوص گفتند: »ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی البته اسنادی در خصوص حل 
و فصــل جنبه نظامی احتمالی برنامه هســته ای این 
کشور تهیه کرده اند که منتشر نشده ولی ما این اسناد 

را دیده ایم و از محتوای آن رضایت داریم.«
به گزارش فارس، »محمدحسن آصفری« نماینده 
مردم اراک و عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس در این خصوص گفت: وقتی صحت 
این خبر را از آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
جویا شدیم، وی به ما اعلام کرد توافق محرمانه ای بین 
ایران و آژانس وجود ندارد که آمانو بخواهد سناتورهای 
کنگره را از آن مطلع کند، در حالی که گویا وضعیت 

طور دیگری است.
 آمانو در مجلس شورای اسلامی حاضر شود

آصفــری افزود: توقع از اعضای تیم مذاکره کننده 

ایران و سازمان انرژی اتمی این است که تمامی مسائل 
و توافقــات محرمانه و غیرمحرمانــه را به نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی اطلاع دهند چرا که زمانه 
محرمانه بودن مفاد مذاکرات در عرصه بین الملل تمام 

شده است.
وی در ادامه گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اگر می خواهد صداقت خود را نشــان دهد باید همان 
گونه که کنگره آمریکا را در جریان توافق با ایران قرار 
داد با حضور در مجلس شــورای اسلامی نمایندگان 

ملت ایران را نیز از توافق مطلع کند.
نماینده مردم اراک خاطرنشان کرد: اگر این نهاد 
تصمیم به شفاف سازی توافقات بین المللی دارد حضور 
و اظهار نظر آمانو در مجلس شورای اسلامی هم نوعی 

شفاف سازی به حساب می آید.
 وابستگی آژانس به سازمان های اطلاعاتی غرب
آصفری اظهار داشت: آژانس بین المللی انرژی اتمی 
و مدیرکل آن به دلیل گرایش به نهادهای اطلاعاتی- 
امنیتی غربی و صهیونیستی نشان داده که نمی تواند 

قاضی خوبی برای توافق برجام باشد.
در همیــن حال، »منصــور حقیقت پور« نماینده 
مردم اردبیل و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: حضور آمانو در شــورای روابط 
خارجی آمریکا اثبات کننده فرمایش مقام معظم رهبری 
در عدم صداقت، عدم اعتماد و عدم عدالت در آژانس 

بین المللی انرژی اتمی است.
حقیقت پور افزود: آمانو مثل شهروند آمریکایی و 
عضوی از ســازمان های اطلاعاتی و امنیتی غرب در 

جهان شناخته می شود.
وی در ادامــه گفت: باید ایــن موضوع را حتمی 
دانســت کــه اطلاعات محرمانــه ایــران در اختیار 
سازمان های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا و اسرائیل قرار 
خواهــد گرفت لذا نباید تلقی طبقه بندی محرمانه از 

اطلاعات آژانس را داشت.
 افشای مفاد توافق ایران و آژانس 

به مثابه نقض قطعی برجام 
»فتح  الله حســینی« نماینده مردم قصر شیرین و 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز در این خصوص 

گفت: افشــای هر جزء توافق ایران و آژانس برای سنا 
توسط آمانو به معنای نقض قطعی برجام است. 

حســینی افزود: اگر قرار باشــد آژانس در بحث 
مذاکــرات ایران با 1+5 یک طرف دعوا باشــد دیگر 

نمی  تواند به عنوان نهاد بی طرف وارد شود.
 نجفی: احتمالا سفر آمانو 

برای حمایت از برجام است! 
»رضــا نجفی« ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی گفت: اینکه مجلس 
یکی از کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از مدیرکل دعوت کند و آمانو این دعوت را بپذیرد یا 

نپذیرد جزو اختیارات خود مدیرکل است!
نجفی در ادامه در اظهارنظری تامل برانگیز گفت: 
احتمالا آقای آمانو در حمایت از برجام و در راســتای 
کمــک به تصویب توافــق در کنگره ایــن دعوت را 

پذیرفته است! 
این اظهارنظر در حالی اســت کــه آژانس انرژی 
اتمی در طول 12 ســال نظارت بر برنامه هســته ای 
ایران هیچگاه عادلانه و مستقل با این موضوع برخورد 
نکرد و گزارش های مغرضانه متعددی علیه کشورمان 

منتشر کرد.
نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه آمانو در حال حاضر دعوت 
جمعی از سناتورهای سنای آمریکا را پذیرفته، قاعدتا 
اگر مجلس کشــور دیگری غیراز آمریکا هم از ایشان 

دعوت کند، او باید چنین دعوتی را هم بپذیرد.
وی افزود: قطعا توافقات بین یک کشــور عضو و 
آژانس که جنبه محرمانه دارد به هیچ وجه نمی تواند 
در اختیار هیچ کشور دیگری قرار بگیرد و همانطور که 
در بحث های کنگره هم معلوم شد متون محرمانه بین 
ایــران و آژانس حتی در اختیار دولت آمریکا هم قرار 
نگرفته اســت و لذا قطعا در اختیار نمایندگان سنای 

این کشور هم نمی تواند قرار بگیرد.
نجفی اظهار داشت: در هر صورت ما در خصوص 
یک نقشه راهی توافق کرده ایم که اجرای آن جزیی از 
برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( نیست و لذا حتی 
اقدامــات ما و آژانس قبل از تصویب برجام در کنگره 

شروع شده است.
»بهروز کمالوندی« سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
نیز گفت: انتظار می رود آمانو استقلال آژانس بین المللی 

انرژی اتمی را حفظ کند.
کمالوندی افزود: صــرف نظر از تصمیم مدیرکل 
آژانــس برای اینکه به کجا ســفر می کند، آنچه برای 
ما اهمیت دارد، اســتقلال و بی طرفی آژانس است و 
مدیرکل ضامن استقلال و بی طرفی این نهاد بین المللی 

محسوب می شود.
وی تصریــح کرد: توافق اخیر ایران و آژانس ادامه 
بیانیه تهران برای همکاری گام به گام تهران و آژانس 
بیــن آقایان صالحی و آمانو انجام شــد که هدف آن 
روشن شدن موضوعات گذشته و حال و پایان دادن به 
روند طولانی سؤالات آژانس یک بار برای همیشه بود.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: 
تاکید ما در تمام مذاکرات با آژانس، حفظ ملاحظات 
و نگرانی های کشــورمان در رابطه با محرمانه ماندن 
اطلاعات و چگونگی ترکیبات توافق شــده با این نهاد 
بین المللی است که اخیرا نیز پس از شنیدن مطالبی 
در کنگره آمریکا، نماینده دائم کشورمان در آژانس طی 

یادداشتی بر این موضوع تاکید کرد.
کمالوندی اظهار داشــت: انتظــار داریم که طبق 
اساســنامه آژانس و موافقتنامــه پادمان، ملاحظات 
امنیتی کشورمان مد نظر قرار گیرد، همچنان که در 
بند 10 توافق اخیر، بین دو طرف موافقت شده است 
که در این چارچوب ملاحظات امنیتی و نگرانی های 

ایران مد نظر قرار گیرد.
گفتنی است پیش از این، »جی کارنی« سخنگوی 
وقت کاخ سفید در مردادماه 91 به صراحت اعلام کرد: 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی همان چشم های 
ما هستند که هرگونه پیشرفتی در برنامه هسته ای ایران 

را رصد می کنند.
»ارنســت مونیز« وزیر انــرژی آمریکا نیز در این 
خصــوص به صراحــت گفت: تمام بازرســان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی توســط آمریکایی ها آموزش 
دیده اند و تجهیزات مورد اســتفاده آنها در بازرسی ها 

نیز ساخت آمریکاست.

واکنش ها به حضور آمانو در سنا

آژانس چشم سازمان های جاسوسی آمریکاست
نه نهادی فنی و بی طرف

اســلامی  انقلاب  رهپویان  دبیرکل جمعیت 
با اشــاره به محدودیت اعمال شده درباره تعداد 
سانتریفیوژهای ایران در برجام گفت: ۵۰ درصد 
سانتریفیوژها در زمان برچیده شدن و ۳۰ درصد 

در زمان جابجایی نابود می شوند.
به گزارش فارس، علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در جمع تعدادی 
از اســاتید دانشگاه در مرکز فناوری پژوهشگاه شاخص 
پژوه با اشاره به متن برجام و بیان اینکه این متن دارای 
ابعاد مختلف اقتصادی و سیاســی است گفت: در بعد 
اقتصادی آن چیزی که ما دنبال کردیم و به آن رسیدیم 
این است که تحریم ها برداشته نخواهد شد و به عنوان 
مثال سوئیفت که در سال 91 اروپا آن را بست و به ما 
ضربه زد 8 سال دیگر برداشته می شود و در بخش دیگر 
بحث عادی شــدن معاملات دلاری ایران 8 سال دیگر 
صورت می گیرد و در تحریم ها ما را همانطور نگه داشتند.

وی موضوع فناوری دفاعــی ایران پس از برجام را 
مورد اشــاره قرار داد و اظهار داشت: در حوزه دفاعی و 
در برجام برای ما آسیب پذیری ایجاد کردند و در حوزه 
علم و فناوری نیز محدودیت های وحشتناکی ایجاد کرده 

و تلاش کردند کلاه بزرگی را بر سر ما بگذارند.
تا ده سال حق ساختن سانتریفیوژ نداریم 

زاکانی بــا بیان اینکه در حوزه تحقیق و توســعه 

زاکانی:

صالحی گفت دعا كنید توافق به هم بخورد!

محدودیت های وحشتناکی را در برجام شاهد هستیم 
گفت: ما تا 10 سال حق ساختن سانتریفیوژ را نداریم.

نماینــده مردم تهران تعهد ایــران در جمع کردن 
آبشارهای سانتریفیوژ را مدنظر قرار داد و تصریح کرد: 
آقای صالحی می گفــت که ما در زمان خاموش کردن 
ســانتریفیوژها با 50 درصد خرابی مواجه می شویم و 
حدودا 50 درصد در زمان خاموش کردن از بین می رود 

و اگــر خیلی خوب در زمان جابه جایی عمل کنیم 30 
درصــد نیز در زمان جا به جایــی از بین خواهد رفت؛ 
یعنی در مجموع 80 درصد سانتریفیوژهای جمع شده 

از بین می رود.
وی ادامه داد: ما تا 8 سال حق نداریم درجات بالاتر 
سانتریفیوژ را داشته باشیم و بعد از 8 سال به ما اجازه 
می دهند 30 زنجیره بســازیم و بعد از آن سالی 200 

عدد می توانیم بسازیم و در مجموع آنچه در حوزه علم 
و فنــاوری به ما دادند به اندازه یک راکتور 30 مگاواتی 

اراک است.
صالحی می گفت، دعا کنید توافق به هم بخورد 

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه در حوزه تحقیق و توسعه برای ما مانع تراشی 
کرده و پاشنه آشیل درست کردند گفت: آقای صالحی 
در مجلس به ما می گفت، بروید دعا کنید که این توافق 

به هم بخورد.
وی با انتقاد از عدم بیان حرف راست در زمینه توافق 
به مردم از ســوی برخی افراد اظهار داشت: ما در حوزه 
برجام آســیب های جدی خواهیم خورد که اگر به آن 

توجه نکنیم با رکود علمی مواجه می شویم.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی با 
تاکید براینکه منافع کشور ما بالاتر از چپ و راست است 
افزود: معتقدم در حوزه علم و دانش آنچه مصلحت کشور 
ما در این حوزه است در توافق مورد مصلحت سنجی های 

لازم صورت نگرفته است.
وی تصریــح کرد: من هیچ کس را متهم به خیانت 
نکرده و از این حرف های سخیف نمی زنم ولی معتقدم 
زور تیم مذاکره کننده به آنها نرســیده اســت و ما باید 
کمک کنیم که بروند زورشــان را بیشتر کرده و سطح 

توافق را بالاتر ببرند.

تلگراف در یادداشــتی از تمایل شدید 
کشــورهای اروپایی برای ورود به بازار ده ها 
میلیارد پوندی ایران نوشت و از ضعف دولت 
انگلیس برای برقراری روابط دوباره اقتصادی 

با ایران انتقاد کرد.
یادداشتی منتشر  تلگراف  انگلیســی  روزنامه 
کرد که به دولت انگلیس هشدار می دهد در حال 
از دســت دادن وقت بــرای ورود به بازار پر رقیب 
ایران و از دست دادن کسب میلیاردها پوند است.

نویســنده ادامه داده است: هنوز جوهر توافق 
تاریخی بین ایران و کشــورهای 1+5 - انگلیس، 
آمریکا، روســیه، چین، فرانسه و آلمان-  خشک 
نشــده بود که رقبای ما در فرانسه به دنبال منافع 
خود به ایران آمدند تا با چاپلوسی تضمینی برای 

توافقاتشان کسب کنند.
به گزارش فارس، نویسنده تصریح کرده است: 
با این توافق اخیر و برطرف شدن تحریم ها، فرانسه 
قصد دارد در صورت تمایل تهران، حضور بیشتری 
در بخش های متعددی در ایران داشــته باشند و 

هشدار تلگراف:

آلمان و فرانسه به دنبال بازار ایران؛ انگلیس عقب نماند!
تجارت و داد و ستد در راس خواسته شرکت های 
فرانســوی در تعامل با همتایان ایرانی آنهاســت. 
اما این تنها فرانســوی ها نیستند که مسیر جاده 
ابریشــم را به سوی سرزمین پارس طی می کنند، 
شرکت های آلمانی و واحدهای تجاری این کشور 
هــم وقت تلف نکرده و پل های ارتباطی با ایران را 
بازسازی کردند. »ســیگمار گابریل« وزیر اقتصاد 
آلمان نیز به زودی به تهران سفر می کند تا مسیر 
را برای شــرکت های بزرگ آلمانی و ورود به بازار 

ایران هموار کند.
یادداشت تلگراف افزوده است: اما در مقایسه با 
این کشورها، دولت انگلیس تمایل ندارد که پیش 
از بررسی آژانس بین المللی انرژی اتمی و حصول 
اطمینان نسبت به پیروی ایران از تعهدات توافق 

وین، روابط اقتصادی با تهران آغاز کند.
تلگراف ادامه داد: از ســوی دیگر برخی متحدان 
انگلیس مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
ممکن است از عامل اقتصادی انگلیس در ایران ناخشنود 

شده و بازار خود را بر محصولات انگلیسی ببندند.

همچنین روزنامه آمریکایــی نیویورک تایمز 
در مطلبی با عنوان اشــتیاق کشــورهای اروپایی 
برای تجارت با ایران با اشــاره به اینکه کشورهای 
اروپایی در ارتباط اقتصادی با ایران و رســیدن به 
بازار طلایی در حال عجله کردن هســتند، درباره 
ریسک بالای سرمایه گذاری در ایران به دلیل امکان 
احیا تحریم ها در راستای فشار بر ایران، هشدار داد.

نیویورک تایمز با اشــاره به اینکه کشــورهای 
اروپایی درباره توقــف همکاری های اقتصادی در 

صورت نقض توافق با ایــران برای احیا تحریم ها 
آمادگی دارند،  نوشت: شکی نیست که فریبندگی 
بــازار ایران برای اروپــا و آمریکا دلیلی مهم برای 

حمایت از توافق توسط طرفین بوده است.
ایــن روزنامــه آمریکایی با اشــاره بــه اینکه 
تحریم هــای مربوط به حقوق بشــر و حمایت از 
تروریســم علیه ایران باقی مانده اند، نوشت: هنوز 
هیچ تحریمی برداشته نشــده و دستکم تا ۶ ماه 

دیگر تحریم ها برجای خودشان هستند.

دبیر شورای عالی حوزه های علمیه گفت: 
صهیونیست های جنایتکار با سکوت و چراغ 
ســبز مجامع مدعی حقوق بشر در عرصه 
بین المللی به کودک کشی خود ادامه می دهند.

به گزارش خبرگزاری فارس از قم، به نقل از مرکز 
خبر حوزه، آیت الله مرتضی مقتدایی با محکومیت 
جنایت هولناک اخیر شهرک نشینان صهیونیست در 
به آتش کشیدن منزل یک فلسطینی که براثر آن 
یک کودک 18 ماهه زنده زنده در آتش ســوخت، 
اظهار کرد: البته این جنایت جدیدی نیست و این 
رژیم کودک کش، عمال و نیروهای آن در ســطح 

جهان معروف به این قبیل جنایت ها هستند.
وی افــزود: با این حال مــا تعجب می کنیم از 
مجامع بین المللی که ادعای حقوق بشر و حمایت 
از کودکان دارند، اما طبق معمول ساکت هستند و 

نه تنها ســکوت دارند بلکه چراغ سبز به این رژیم 
کودک کش نشــان می دهند تا بــه جنایات خود 

همچنان ادامه دهد.
مقتدایی با بیان اینکه ما این جنایت را محکوم 
می کنیم و قطعاً جنایتکاران عقوبت اعمال ننگین 
خود را هر چه زودتر خواهند دید، گفت: امیدواریم 
خداوند بیداری به بشریت و مجامع بین المللی بدهد 
تااز خواب غفلت بیدار شده و هر چه زودتر زمینه ای 
فراهم شود تا این رژیم منحط و کودک کش از صفحه 

روزگار محو شود.
عضو خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: آن چه 
مهم است این اســت که باید کاری کرد تا ملت ها 
بیدار شــده و حمایت از مظلومان و افراد بی دفاع و 
مستضعف را سرلوحه قرار داده و در تظاهرات علیه 

ظالمان و جنایت کاران فعال شوند.

دبیر شورای عالی حوزه های علمیه:

كودک كشی صهیونیست ها 
با چراغ سبز مجامع بین المللی صورت می گیرد


